



MINISTER
ROZWOJU REGIONALNEGO

Elżbieta Bieńkowska

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 12.03.09.

nr. 1318 podpis. *Borusewicz*

SECRETARIAT
Biuro Prac Senackich
wpłynęło dn. 16.03.09.
nr. 1674 podpis. *Borusewicz*

DZF-I-9220-489-PSz/09
NK 40470...../09

Warszawa, dnia 11.03.09.

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Stanisław Ponić Marszałek

W nawiązaniu do wystąpienia z dnia 26 lutego br. (znak: BPS/DSK-043-1362/09) w sprawie oświadczenia złożonego przez senatora Mieczysława Augustyna podczas 27. posiedzenia Senatu RP w dniu 18 lutego 2009 r., dotyczącego procedury oceny projektów ubiegających się o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) pragnę przedstawić następujące stanowisko Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.

Uprzejmie informuję, że zgodnie z obowiązującą wersją *Zasad dokonywania wyboru projektów w ramach PO KL* z dnia 1 grudnia 2008 r. udział asesora w posiedzeniach Komisji Oceny Projektów (KOP), powoływanej w celu dokonania oceny merytorycznej wniosków o dofinansowanie w ramach PO KL nie jest obligatoryjny i jest uzależniony od decyzji podejmowanej przez Instytucję Organizującą Konkurs.

Jednocześnie należy podkreślić, że Instytucja Zarządzająca (IZ) PO KL dostrzega możliwość wystąpienia konfliktu interesów podczas dokonywania oceny w przypadku, gdy członek KOP (w tym ewentualnie również asesor) związany jest z którymkolwiek z projektów ocenianych w ramach danego posiedzenia KOP. W związku z powyższym, w ramach przygotowywanej nowelizacji *Zasad dokonywania wyboru projektów w ramach PO KL*, która zacznie obowiązywać od dnia 1 kwietnia 2009 r., IZ PO KL planuje wprowadzenie nowego wzoru deklaracji poufności i bezstronności, składanej przez członków KOP przed rozpoczęciem oceny wniosków o dofinansowanie. Projekt nowego wzoru ww. deklaracji obejmuje oświadczenie członka KOP o braku związku z każdym z projektów ocenianych na danym posiedzeniu KOP. Na podstawie obecnie obowiązującego wzoru deklaracji poufności i bezstronności członek KOP oświadcza, że nie jest związany z danym, ocenianym przez siebie projektem.

Ponadto pragnę zaznaczyć, że deklaracja poufności i bezstronności obejmuje szeroki katalog związków z projektami – zarówno o charakterze podmiotowym (wynikającym np. z więzów pokrewieństwa, powinowactwa, czy też z faktu pozostawania z projektodawcą w stosunku pracy lub zlecenia przed rozpoczęciem danego posiedzenia KOP), jak i przedmiotowym (wynikającym np. z faktu zaangażowania danego członka KOP w przygotowanie wniosków ocenianych na danym posiedzeniu KOP). W przypadku stwierdzenia zależności, o których mowa w deklaracji poufności i bezstronności członek KOP zobowiązany będzie do

niezwłocznego poinformowania o tym fakcie przewodniczącego KOP i wycofania się z oceny wszystkich projektów, które skierowane zostały do oceny w ramach danego posiedzenia KOP. Należy również podkreślić, że poświadczenie nieprawdy w oświadczeniu składanym przez członków KOP przed rozpoczęciem oceny projektów stanowi podstawę do złożenia do prokuratury zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa z art. 271 § 1 kodeksu karnego (wystawienie dokumentu, w którym osoba uprawniona do jego wystawienia poświadcza nieprawdę co do okoliczności mającej znaczenie prawne).

Żywię głębokie przekonanie, że planowana nowelizacja *Zasad dokonywania wyboru projektów w ramach PO KL* przyczyni się do przeciwdziałania możliwości występowania konfliktu interesów podczas przeprowadzania oceny merytorycznej projektów przez członków Komisji Oceny Projektów i w konsekwencji do zwiększenia stopnia przejrzystości i bezstronności procesu oceny i wyboru wniosków do dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Poradnia
Ziel